
AM\1300398LV.docx PE760.599v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.4.2024 A9-0067/50

Grozījums Nr. 50
Daniel Freund, Patrick Breyer
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0067/2024
Andrey Novakov
ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments
2023/2130(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. norāda, ka 2022. gadā veikto 
turpmāko pasākumu rezultātā tika slēgtas 
38 no 92 nepabeigtajām darbībām, kuru 
īstenošanai apstiprinātie termiņi bija 
notecējuši; pauž bažas par to, ka 
2022. gada 31. decembrī nebija pabeigtas 
29 darbības, kuras bija vajadzējis pabeigt 
pirms vairāk nekā 12 mēnešiem; sagaida, 
ka dažādi ģenerāldirektorāti nodrošinās, ka 
atlikušās darbības tiek pabeigtas un 
apstiprinātās darbības tiek īstenotas 
saskaņā ar iekšējā revidenta gada ziņojumā 
noteiktajiem termiņiem;

20. norāda, ka 2022. gadā veikto 
turpmāko pasākumu rezultātā tika slēgtas 
38 no 92 nepabeigtajām darbībām, kuru 
īstenošanai apstiprinātie termiņi bija 
notecējuši; uzsver, ka dažas no 54 vēl 
neslēgtajām darbībām ir ieteiktas pirms 
vairākiem gadiem, bet joprojām nav 
īstenotas; sagaida, ka dažādi 
ģenerāldirektorāti nodrošinās, ka atlikušās 
darbības tiek pabeigtas un apstiprinātās 
darbības tiek īstenotas saskaņā ar iekšējā 
revidenta gada ziņojumā noteiktajiem 
termiņiem; aicina ģenerālsekretāru divreiz 
gadā ziņot budžeta izpildes 
apstiprinātājiestādei par atlikušo darbību 
statusu;

Or. en



AM\1300398LV.docx PE760.599v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.4.2024 A9-0067/51

Grozījums Nr. 51
Daniel Freund, Patrick Breyer
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0067/2024
Andrey Novakov
ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments
2023/2130(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. atzīst, ka saskaņā ar Finanšu 
regulas 118. panta 9. punktu iekšējā 
revidenta ziņojumi un konstatējumi, kā arī 
attiecīgās Savienības iestādes ziņojums ir 
publiski pieejami, tiklīdz iekšējais 
revidents ir validējis pasākumus, kas veikti 
to izpildei; norāda, ka praksē šos 
ziņojumus un konstatējumus publicē tikai 
pēc tam, kad ir īstenoti visi ieteikumi; 
atgādina, ka saskaņā ar Prezidija 
noteikumiem konfidenciāliem 
dokumentiem deputāti var piekļūt tikai tad, 
ja ir konstatēta vajadzība pēc informācijas; 
atgādina, ka visiem Budžeta kontroles 
komitejas locekļiem ir tiesības pieprasīt 
konfidenciālu piekļuvi iekšējās revīzijas 
ziņojumam saistībā ar budžeta izpildes 
apstiprināšanas procedūru; atzinīgi vērtē to, 
ka iekšējais revidents ziņo Budžeta 
kontroles komitejai par veiktajām gada 
revīzijas darbībām;

21. atzīst, ka saskaņā ar Finanšu 
regulas 118. panta 9. punktu iekšējā 
revidenta ziņojumi un konstatējumi, kā arī 
attiecīgās Savienības iestādes ziņojums ir 
publiski pieejami, tiklīdz iekšējais 
revidents ir validējis pasākumus, kas veikti 
to izpildei; pauž nožēlu par to, ka praksē 
šos ziņojumus un konstatējumus publicē 
tikai pēc tam, kad ir īstenoti visi ieteikumi, 
kas nozīmē, ka faktiski publicēšana 
aizkavējas par vairākiem gadiem; 
atgādina, ka saskaņā ar Prezidija 
noteikumiem konfidenciāliem 
dokumentiem deputāti var piekļūt tikai tad, 
ja ir konstatēta vajadzība pēc informācijas; 
atgādina, ka visiem Budžeta kontroles 
komitejas locekļiem ir tiesības pieprasīt 
konfidenciālu piekļuvi iekšējās revīzijas 
ziņojumam saistībā ar budžeta izpildes 
apstiprināšanas procedūru; aicina Prezidiju 
katru iekšējās revīzijas ziņojumu darīt 
publiski pieejamu vienu gadu pēc tam, 
kad iekšējais revidents ir validējis saistībā 
ar ieteikumiem veiktos pasākumus; 
atzinīgi vērtē to, ka iekšējais revidents ziņo 
Budžeta kontroles komitejai par veiktajām 
gada revīzijas darbībām;

Or. en



AM\1300398LV.docx PE760.599v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.4.2024 A9-0067/52

Grozījums Nr. 52
Daniel Freund, Patrick Breyer
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0067/2024
Andrey Novakov
ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments
2023/2130(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
26.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.a norāda uz procedūras izmaiņām 
Parlamenta budžeta izpildes 
apstiprināšanā; atzinīgi vērtē to, ka ir 
ieviestas papildu uzklausīšanas ar 
ģenerāldirektoru līdzdalību; pauž bažas 
par atļauto rakstisko jautājumu loka 
iespējamu sašaurināšanu; norāda uz 
izmaiņām ziņojuma par budžeta izpildes 
apstiprināšanu struktūrā; pauž bažas par 
to, ka jaunā struktūra varētu vājināt 
atsevišķus horizontālus jautājumus un 
turpmākus pasākumus saistībā ar dažu 
lēmumu īstenošanu, kas praksē ilgst 
vairāk nekā vienu gadu;

Or. en



AM\1300398LV.docx PE760.599v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.4.2024 A9-0067/53

Grozījums Nr. 53
Daniel Freund, Patrick Breyer
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0067/2024
Andrey Novakov
ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments
2023/2130(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
36. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

36. aicina Komisiju nodrošināt, ka visi 
Savienības līdzekļi ir efektīvi izsekojami 
no tiešā saņēmēja līdz galīgajam labuma 
guvējam, ja šie līdzekļi tiek nodoti no 
viena saņēmēja nākamajam, kā atspoguļots 
priekšlikumā par Finanšu regulas pārstrādi 
un kā prasīts 2024. gada 17. janvārī 
pieņemtajā patstāvīgajā ziņojumā par ES 
budžeta finansētu nevalstisku 
organizāciju pārredzamību un 
pārskatatbildību3; aicina pārskatīt 
pamatnostādnes par reģistrāciju 
pārredzamības reģistrā, lai atklātu visus 
ienākošos un izejošos līdzekļus, tostarp 
līdzekļu pārskaitīšanu no vienas vienības 
vai ieinteresētās personas citai; uzsver, ka 
visām reģistrētajām personām vai 
vienībām, kas saņem naudu no trešām 
personām, kurām nav pienākuma 
reģistrēties pārredzamības reģistrā, ir 
jāatklāj sava finansējuma avots;

36. aicina Komisiju nodrošināt, ka visi 
Savienības līdzekļi ir efektīvi izsekojami 
no tiešā saņēmēja līdz galīgajam labuma 
guvējam, ja šie līdzekļi tiek nodoti no 
viena saņēmēja nākamajam, kā atspoguļots 
priekšlikumā par Finanšu regulas pārstrādi; 
aicina pārskatīt pamatnostādnes par 
reģistrāciju pārredzamības reģistrā, lai 
atklātu visus ienākošos un izejošos 
līdzekļus, tostarp līdzekļu pārskaitīšanu no 
vienas vienības vai ieinteresētās personas 
citai; uzsver, ka visām reģistrētajām 
personām vai vienībām, kas saņem naudu 
no trešām personām, kurām nav pienākuma 
reģistrēties pārredzamības reģistrā, ir 
jāatklāj sava finansējuma avots;

_________________
3 P9_TA(2024)0036.

Or. en



AM\1300398LV.docx PE760.599v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.4.2024 A9-0067/54

Grozījums Nr. 54
Daniel Freund, Patrick Breyer, Marcel Kolaja
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0067/2024
Andrey Novakov
ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments
2023/2130(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
64. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

64. atzīst, ka reģistrēto deputātu palīgu 
darbs ir deputātu darba neatņemama daļa 
un viņiem ir svarīga loma Savienības 
likumdošanas procedūrās; norāda, ka pēc 
reģistrēto deputātu palīgu nolikuma 
pieņemšanas 2009. gadā viņu statuss gadu 
gaitā tiek aizvien vairāk atzīts; norāda uz 
Parlamenta centieniem izveidot satvaru 
reģistrēto deputātu palīgu atbalstam; prasa 
pienācīgi ievērot spēkā esošos noteikumus; 
aicina Parlamenta administrāciju izskatīt 
iespēju ieviest reģistrēto deputātu palīgu 
līgumu uzteikuma termiņu gadījumiem, 
kad deputāts brīvprātīgi vai piespiedu kārtā 
negaidīti beidz pildīt savas pilnvaras;

64. atzīst, ka reģistrēto deputātu palīgu 
darbs ir deputātu darba neatņemama daļa 
un viņiem ir svarīga loma Savienības 
likumdošanas procedūrās; norāda, ka pēc 
reģistrēto deputātu palīgu nolikuma 
pieņemšanas 2009. gadā viņu darbs gadu 
gaitā tiek aizvien vairāk atzīts; norāda uz 
Parlamenta centieniem izveidot satvaru 
reģistrēto deputātu palīgu atbalstam; aicina 
Eiropas Parlamenta Prezidiju un 
Parlamenta administrāciju regulāri un 
oficiāli apspriesties ar Reģistrētu deputātu 
palīgu komiteju par pārskatīšanām un 
reformām, kas tieši ietekmē reģistrētu 
deputātu palīgu tiesības; prasa pienācīgi 
ievērot spēkā esošos noteikumus; aicina 
Parlamenta administrāciju izskatīt iespēju 
ieviest reģistrēto deputātu palīgu līgumu 
uzteikuma termiņu gadījumiem, kad 
deputāts brīvprātīgi vai piespiedu kārtā 
negaidīti beidz pildīt savas pilnvaras;

Or. en



AM\1300398LV.docx PE760.599v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.4.2024 A9-0067/55

Grozījums Nr. 55
Daniel Freund, Patrick Breyer
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0067/2024
Andrey Novakov
ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments
2023/2130(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
86.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

86.a norāda, ka liela daļa sēdvietu, kas 
pieejamas dienesta transportlīdzekļos, 
kuri kursē starp Briseli un Strasbūru 
plenārsēžu laikā, 2022. gadā palika 
neizmantotas; atkārtoti aicina Parlamenta 
administrāciju paplašināt lietotāju loku 
un ļaut Parlamenta darbiniekiem doties 
uz Strasbūru un no tās ar dienesta 
transportlīdzekļiem bez deputāta 
klātbūtnes, vienlaikus garantējot 
deputātiem paredzēto vietu pieejamību;

Or. en



AM\1300398LV.docx PE760.599v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.4.2024 A9-0067/56

Grozījums Nr. 56
Daniel Freund, Patrick Breyer
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0067/2024
Andrey Novakov
ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments
2023/2130(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
93.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

93.a pauž bažas par TREVES II ēkas 
slikto energoefektivitāti, jo tās 
energoefektivitātes sertifikātā ir norādīts 
gada primārās enerģijas patēriņš, kas 
atbilst E klasei, un norāda, ka pēdējā ēkas 
renovācija ir notikusi 2000. gadā; aicina 
Prezidiju apstiprināt nepieciešamo 
renovāciju, lai uzlabotu ēkas 
energoefektivitāti saskaņā ar 
piemērojamiem energoefektivitātes 
noteikumiem, pirms Parlaments 
2025. gadā sāk izmantot šo ēku;

Or. en



AM\1300398LV.docx PE760.599v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.4.2024 A9-0067/57

Grozījums Nr. 57
Daniel Freund, Patrick Breyer
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0067/2024
Andrey Novakov
ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments
2023/2130(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
124. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

124. norāda uz Prezidija 2022. gada 
7. marta sanāksmē izskanējušo 
paziņojumu, ka tiek izveidota Prezidija 
ad hoc darba grupa piemaksas par 
vispārējiem izdevumiem jautājumos, 
uzticot tai uzdevumu uz 9. sasaukuma laikā 
gūtās pieredzes pamata izvērtēt, kā tiek 
īstenots Prezidija 2018. gada 2. jūlija 
lēmums, ar ko izveido to izdevumu 
sarakstu, kurus var segt no piemaksas par 
vispārējiem izdevumiem; konstatē, ka 
Prezidijs 2022. gada 17. oktobra sanāksmē 
pieņēma Deputātu nolikuma īstenošanas 
noteikumu (DNĪN) grozījumu kopumu, 
precizējot noteikumus, kas piemērojami 
tiesībām uz piemaksu par vispārējiem 
izdevumiem un tās izmantošanai, un 
pārredzamības uzlabošanas pasākumus 
un nodrošinot lielāku juridisko noteiktību 
attiecībā uz tiesībām saņemt šo piemaksu; 
uzsver, ka ad hoc darba grupai tika lūgts 
pienācīgi ņemt vērā deputātiem pieejamo 
līdzekļu pārredzamības, pārskatatbildības 
un pareizas finanšu pārvaldības aspektus, 
domājot arī par parlamentāro pilnvaru 
brīvības un neatkarības principu un mērķi 
neradīt nevajadzīgu administratīvo slogu 
deputātiem, viņu birojiem un Parlamenta 
dienestiem;

124. norāda uz Prezidija 2022. gada 
7. marta sanāksmē izskanējušo 
paziņojumu, ka tiek izveidota Prezidija 
ad hoc darba grupa piemaksas par 
vispārējiem izdevumiem jautājumos, 
uzticot tai uzdevumu uz 9. sasaukuma laikā 
gūtās pieredzes pamata izvērtēt, kā tiek 
īstenots Prezidija 2018. gada 2. jūlija 
lēmums, ar ko izveido to izdevumu 
sarakstu, kurus var segt no piemaksas par 
vispārējiem izdevumiem; konstatē, ka 
Prezidijs 2022. gada 17. oktobra sanāksmē 
pieņēma Deputātu nolikuma īstenošanas 
noteikumu (DNĪN) grozījumu kopumu;

Or. en



AM\1300398LV.docx PE760.599v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.4.2024 A9-0067/58

Grozījums Nr. 58
Daniel Freund, Patrick Breyer
Verts/ALE grupas vārdā
Ramona Strugariu

Ziņojums A9-0067/2024
Andrey Novakov
ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments
2023/2130(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
126. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

126. uzsver, ka deputātiem ir dota 
iespēja pašiem vai ar ārēja revidenta 
atbalstu detalizēti vai pēc izmaksu veida 
dokumentēt savu piemaksas par 
vispārējiem izdevumiem līdzekļu 
izlietojumu un šo informāciju pilnībā vai 
daļēji publicēt savā Parlamenta tīmekļa 
vietnes tiešsaistes lapā saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta Reglamenta 11. panta 
2. punktu; atzinīgi vērtē to, ka DNĪN ir 
iekļauts vienkāršots izmaksu veidu saraksts 
un ka ir pieņemts arī grozījums, kurā 
precizēta deputātu iespēja izmantot 
piemaksu par vispārējiem izdevumiem, ja 
citas piemaksas ir izsmeltas;

126. norāda, ka deputātiem ir dota 
iespēja detalizēti vai pēc izmaksu veida 
dokumentēt savu piemaksas par 
vispārējiem izdevumiem līdzekļu 
izlietojumu; aicina deputātus šo 
informāciju pilnībā vai daļēji publicēt savā 
Parlamenta tīmekļa vietnes tiešsaistes lapā 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta Reglamenta 
11. panta 2. punktu; atzinīgi vērtē to, ka 
DNĪN ir iekļauts vienkāršots izmaksu 
veidu saraksts un ka ir pieņemts arī 
grozījums, kurā precizēta deputātu iespēja 
izmantot piemaksu par vispārējiem 
izdevumiem, ja citas piemaksas ir 
izsmeltas;

Or. en



AM\1300398LV.docx PE760.599v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.4.2024 A9-0067/59

Grozījums Nr. 59
Daniel Freund, Patrick Breyer
Verts/ALE grupas vārdā
Ramona Strugariu

Ziņojums A9-0067/2024
Andrey Novakov
ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Parlaments
2023/2130(DEC)

Rezolūcijas priekšlikums
126.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

126.a atkārtoti prasa reformēt piemaksu 
par vispārējiem izdevumiem, lai liktu 
deputātiem glabāt visas ar piemaksu par 
vispārējiem izdevumiem saistītās kvītis, 
katru gadu Parlamenta tīmekļa vietnē 
publicēt izdevumu pārskatu pa 
kategorijām un neatkarīga revidenta 
atzinumu un pilnvaru termiņa beigās 
atmaksāt piemaksas par vispārējiem 
izdevumiem neizlietoto daļu un lai uzdotu 
Parlamenta dienestiem izlases veidā 
pārbaudīt 5 % izdevumu, kas segti no 
piemaksas par vispārējiem izdevumiem; 
prasa noteikt deputātiem pienākumu veikt 
piemaksas par vispārējiem izdevumiem 
ārēju revīziju;

Or. en


